
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 308 DEL 16/02/2021 

Settore Servizi Istituzionali,Trasversali e Generali, Comunicazione Istituzionale, Organi Istituzionali 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE NOLEGGIO MACCHINA AFFRANCATRICE 
POSTALE - CIG:692CB7455 -  DITTA FP – ITALIANA AUDION SRL 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
         Richiamata:

· la Determinazione Dirigenziale n°1490 del 18/07/2017, con cui è stato affidato alla Ditta FP – Italiana 
Audion srl, con sede legale Via Pompanazzi n°9 – 20141 MILANO, la fornitura a noleggio per anni due 
della Affrancatrice Postale PostBase Mini al canone mensile anticipato di €.20,00 oltre IVA, da utilizzare 
per  gli  invii  universali  (atti  giudiziari  e  atti  relativi  alle  violazioni  del  Codice  della  strada  ed  altre  
competenze);

- la successiva Determinazione Dirigenziale n°828 del 28/04/2020 con la quale è stata impegnata la 
spesa per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020;

     Vista  la  fattura  n°20120591 del  30/04/2020 dell’importo  di  €.296,90,  compresa IVA  al  22%, 
protocollata al  n°0037520 in data 04/05/2020  e registrata al  prot.  RUF n°2738 in data 07/05/2020, 
relativa al noleggio della Affrancatrice Postale PostBase Mini per l’anno 2020,

         Ritenuto che occorre affrancare le notifiche degli atti Giudiziari, provenienti dal Comando di Polizia 
Municipale,  nonché da altri  Settori  del  Comune di  Andria,  a  mezzo del  Servizio  assicurato  da Poste 
Italiane;

Visto il DURC On Line, prot. INPS n°21307737 del 16/06/2020, con scadenza 14/10/2020, (agli 
atti d’ufficio), dal quale risulta che la Ditta FP – Italiana Audion srl, con sede legale alla Via Pomponazzi  
n°9 – 20141 MILANO, è in regola nei confronti dell’I.N.P.S. e dell'I.N.A.I.L.;

          Tenuto conto che occorre garantire  le notifiche, ai  sensi di  legge, degli  atti  amministrativi  e 
giudiziari dell'Ente, a mezzo del Servizio assicurato da Poste Italiane;

Verificato che, trattandosi di Servizio universale, il presente Provvedimento non è soggetto ai 
fini e per gli effetti dell’articolo 26 della Legge n°488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, della Legge  
n°296 del 27 Dicembre 2006, come modificato dall’art.1 comma 270 della Legge di Stabilità 2016;

Visto che la relativa spesa risulta già impegnata con D.D. n°628 del 28/04/2020 al Cap. 81006 – 
Det. Impegno n°644 del Bilancio 2020 - cod. PidC n. U 1.03.02.16.002;

Riconosciuta  la  competenza  ad  assumere  la  presente  Determinazione  in  esecuzione  della 
delibera del Commissario straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale n°54 del 8/08/2019 
con la quale si è provveduto ad approvare il piano delle performance 2019-2021 – Piano degli Obiettivi / Piano 
Esecutivo di Gestione”, attraverso le dotazioni finanziarie e organiche in essere alla data dell’ultimo Bilancio 
definitivamente approvato;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente Atto, curata dal funzionario 
Geom. Nicola Vista, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n°267/2000;

Dato atto che la posizione di Dirigente del Settore Servizi Istituzionali, Trasversali e Generali,  
Comunicazione Istituzionale,  Organi  Istituzionali  è  rivestita dalla  sottoscritta  dott.ssa  Rosalba  Vario, 
giusta Decreto Commissariale n°911 del 06/07/2020;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  308 del  16/02/2021



Rilevato che  la  sottoscritta  Dirigente  dott.ssa  Rosalba  Vario  e  l’Istruttore  Direttivo 
Amministrativo  Geom.  Nicola  Vista,  non  incorrono  in  condizione  di  conflitto  di  interessi,  sia  pure 
potenziali, ai sensi dell'art. 6 Bis della L. n°241/90, così come introdotta dalla L. n°190/2013 (Legge 
Anticorruzione), rispetto alla Ditta FP – Italiana Audion srl con sede legale alla Via Pomponazzi n°9 – 
20141 MILANO;

Viste le Deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n°38 del 29/08/2018 avente ad oggetto: “Ricorso alla procedura di riequilibrio 

finanziario pluriennale ex art. 243-Bis, D. Lgs. n.267/2000 e richiesta di accesso al fondo di rotazione  
ex art. 243-Ter, D. Lgs n.267/2000 e s.m.i.”;

-  del  Consiglio  Comunale  n°56  del  27/11/2018  avente  ad  oggetto:  “Piano  di  riequilibrio  finanziario 
pluriennale del  comune di Andria ai  sensi degli  artt.  243-bis e segg. TUEL. accesso al  “fondo di  
rotazione  per  assicurare  la  stabilità  finanziaria  degli  enti  locali”  di  cui  all'art.  243-ter  TUEL.  
Approvazione”;

-  del  Commissario  Straordinario  adottato  con  i  poteri  del  Consiglio  n°7  del  19/07/2019  avente  ad 
oggetto:"Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019 - 2021 e documenti allegati (art. 11  
D.Lgs. n.118/2011). Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio  
2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n.267/2000"";

- del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale n°4 del 14/01/2020 avente ad 
oggetto:  “Esercizio  provvisorio  anno  2020.  Presa  d’atto  del  bilancio  di  esercizio  provvisorio  e 
approvazione del piano esecutivo di gestione provvisorio 2020”;

-  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  n°44 del  31/03/2020  avente  ad  oggetto: 
“Ulteriore  differimento  al  31/05/2020  del  termine  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione 
2020/2022 - Proroga per l'esercizio  provvisorio dell'anno 2020 e del  Piano Esecutivo di  Gestione 
Provvisorio 2020;

Visto che la spesa rientra nei capitoli di propria competenza;

     Ritenuto di provvedere in merito

DETERMINA

Che tutto quanto in Premessa enunciato è parte integrante del presente Provvedimento;

1. Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa, la complessiva somma di €.296,90 
in  favore  della  Ditta  FP – Italiana Audion srl,  con sede legale  Via  Pomponazzi  n°9  – 20141 
MILANO,  con  modalità  di bonifico  bancario  intestato  a:  ITALIANA  AUDION  SRL 
IBAN:IT11I0558401620000000060790,  relativa  al  noleggio per l’anno 2020 della  Affrancatrice 
Postale  PostBase  Mini Codice  IMA  B50H  Comune  di  Andria,  per  €.296,90 al  Cap.  81006  - 
Impegno n°644 di cui alla D.D. n°828 del 28/04/2020;

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €.296,90, compresa IVA al 22%, è stata impegnata con 
Determinazione Dirigenziale n°644 al Cap. 81006  del Bilancio 2020 - cod.PidCn.U1.03.02.16.02;

3. Di  emettere  mandato  di  pagamento  di  €.243,36,  imponibile  della  fattura  n°20120591  del 
30/04/2020, in favore della  Ditta  FP – Italiana Audion srl, con sede legale alla Via Pomponazzi 
n°9 – 20141 MILANO,  con modalità di bonifico bancario intestato a:  ITALIANA AUDION SRL   
IBAN:IT11I0558401620000000060790;

4. Di emettere mandato di pagamento in favore dell'erario dell'importo di €.53,54, relativo all'IVA 
22% della fattura n°20120591 del 30/04/2020;

5. Di stabilire che, ai sensi della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, sul  
mandato di pagamento dovrà essere indicato il seguente numero CIG:692CB7455;

6. Di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di conflitto 
di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n°241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9,  
lett. e) della Legge n°190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D. 
Lgs. n°165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale Anticorruzione;

7. Di dare atto che, ai sensi dell’art.26 co.2 del D. Lgs n°33 del 14/03/2013 non è stata pubblicata  

la Determinazione Dirigenziale n°1490 del 18/07/2017 avente ad oggetto ”Servizio di noleggio di 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  308 del  16/02/2021



una affrancatrice postale. Affidamento mediante ordine diretto - Assunzione impegno di spesa – 

CIG Z111E27845” e la Determinazione Dirigenziale n°2395 del 01/08/2019 avente ad oggetto:  

“Impegno canone noleggio macchina affrancatrice postale – CIG:Z43292CFBE – Ditta FP–Italiana 

Audion S.r.l.”, in quanto di importo inferiore ad €.1.000,00.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  308 del  16/02/2021



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 308 DEL 16/02/2021 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE NOLEGGIO MACCHINA AFFRANCATRICE POSTALE - 
CIG:692CB7455 -  DITTA FP – ITALIANA AUDION SRL  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi Istituzionali,Trasversali e Generali, 
Comunicazione Istituzionale, Organi Istituzionali

Rosalba Vario / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  308 del  16/02/2021


	Visto il DURC On Line, prot. INPS n°21307737 del 16/06/2020, con scadenza 14/10/2020, (agli atti d’ufficio), dal quale risulta che la Ditta FP – Italiana Audion srl, con sede legale alla Via Pomponazzi n°9 – 20141 MILANO, è in regola nei confronti dell’I.N.P.S. e dell'I.N.A.I.L.;

